平成２３年１２月１３日

各関係大学長

各関係大学学部長 殿

各関係機関長

奈良女子大学生活環境学部長

今 岡 春 樹（公印省略）

奈良女子大学生活環境学部・専任教員の公募について（依頼）

このたび本学部では、下記の要領で教員を公募することになりました。つきましては、

関係の方々で適任者がおられましたら、応募くださいますよう、お願い申し上げます。

記

１．職名及び人員 教授、准教授もしくは専任講師１名

２．所属     住環境学科

３．専門分野   住生活学(住様式、人間工学的な知見に基づく室内計画等に関する研究

教育)

４．担当科目   本学部における「住生活学」を担当していただきます。また、専門分

野に応じ「インテリアデザイン」「福祉住環境学」「空間計画のため

の自然環境科学」等の担当もあります。さらに、「設計演習」「住環

境学概論」「住環境学の技術者倫理」等の共同担当があります。同時

に、大学院博士前期課程の「住居論」等を担当し、学内での資格審査

ののち博士後期課程の授業も担当していただきます。

５．応募資格

 (1) 博士の学位を有し、大学院博士後期課程を担当できること。

 (2) 社会貢献・産学連携等の実績のある方。

 (3) 本学が進める教育改革に積極的にかかわれる方。

６．着任時期  ２０１２年４月１日以降で１０月１日までのできるだけ早い時期

７．応募書類＊１

 (1) 履歴書（写真貼付、連絡先を明記してください）

 (2) 研究業績目録＊２（学位論文、審査論文、著書、産業財産権、招待講演、作品、その

他に分類）

 (3) 主要研究業績の別刷等（コピー可、論文・著書・作品あわせて10 点以内。業績目録

に○印をつけてください）

 (4) これまでの教育・研究等の概要（産学連携・社会貢献等の実績も含めて下さい、1000

字程度）

 (5) 受賞歴、競争的資金の獲得状況＊３

 (6) 着任後の教育・研究の方針・抱負（1000 字程度で具体的に）

 (7) 照会先２件（選考過程で応募者についての所見を求めることができる人・２名

の氏名・所属・役職・連絡先）

＊１：書類は原則としてA４版に揃えてください。

＊２：記載内容は科学研究費研究計画調書の書き方に準じてください。査読の有無は必ず

記載してください。

＊３：受賞については、単独か共同かの区別を明記してください。競争的資金については、

資金制度名、期間（年度）、研究課題名、研究代表者又は研究分担者の別等を明記

してください。

８．応募締切  ２０１２年１月３１日（火）必着

９．その他

 (1) 応募された書類は、個人情報保護法に則り、厳重に保管し、選考の資料としてのみ

使用し、原則として選考終了後すぐに廃棄させていただきます。返却を希望される場

合には、返信用封筒等を同封してください。

 (2) 書類選考通過者には２月４日（土）の午後、面接を行います。申し訳ありませんが、

交通費は支給しません。

 (3) 生活環境学部住環境学科については下記のweb site をご参照下さい。

   http://www.nara-wu.ac.jp/life/

 (4) 奈良女子大学は男女共同参画社会を推進し、女性教員の採用促進を図るためのポジ

ティブ・アクションに取り組んでいます。

１０．提出・問い合わせ先

   〒630-8506 奈良市北魚屋西町

   奈良女子大学生活環境学部

   住環境学科・学科長 中山徹

   E-mail：nakayama@cc.nara-wu.ac.jp

   封筒表面に「教員公募応募書類」と朱書きし、書留で郵送して下さい。

以上